
Havertona nams
“Tiecies pēc lielām lietām”

Havertona nams ir Rubīna loka daļa, pie kuras pieder  
Haiklēras Akadēmijas bagātākie un slavenākie pārstāvji. 

Greznais īpašums ļauj piepildīt visas vēlmes, taču aiz mūriem 
valda arī konkurence, daudz intrigu un noslēpumu.

Belmonta nams
“Gods, pienākums, gudrība”

Belmonta nama pārstāvji var būt droši par gaišu nākotni.  
Šeit augstu tiek vērtēti čaklums, godkāre un sekmes,  

taču tas, kurš nespēj sevi pierādīt, var visu atkal zaudēt.



Sers ārčers remingtons
“Mūžam uzticīgs, mūžam saistīts”

Sers Ārčers Remingtons iepaliek no abiem pārējiem  
Haiklēras Akadēmijas namiem gan izmēra, gan greznības 
ziņā. Taču tā pārstāvji prezentē sevi kā iejūtīgas, atvērtas  
un tolerantas personas. Stipendiāti šeit tiek laipni gaidīti, 

tāpēc abi pārējie nami bieži vien nievājoši uzlūko  
Seru Ārčeru.
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Ar vienu roku atbalstījies virs manas galvas, Teo spieda 
mani pret plauktu un tik kaislīgi skūpstīja, ka es kampu pēc 
gaisa. Koka daļas dūrās mugurā, taču viss, ko jutu, bija patī-
kamas trīsas vēderā, kuras mani caurstrāvoja ik reizi, kad 
viņš atradās tik tuvu.

– Nedomāju, ka bibliotēkā tas ir atļauts, – es čukstēju, un 
tas no Teo izvilināja smaidu.

– Man vienalga, – viņš atbildēja, atkal noliecās uz priekšu 
un ar lūpām maigi nobrauca pār manējām.

– Un ko tad, ja bibliotekāre atgriežas ar tevi interesējošo 
grāmatu?

Teo klusi iesmējās, jutu viņa elpu uz savas ādas. Viņš pār- 
trauca mani skūpstīt, iebāza roku bikšu kabatā un izvilka ne
lielu grāmatiņu. – Neraizējies, misis Elingtone vēl kādu laiku 
būs aizņemta ar meklēšanu.

– Tā jau sen ir pie tevis?
Teo paraustīja plecus. – Ieliku to kabatā, kad viņa stāstīja 

par savu atvaļinājumu Skotijā. Pirms dosimies prom, atlikšu 
to atpakaļ plauktā. Un tikmēr mēs te būsim pilnīgi vieni, 
mūs neviens netraucēs. – Uz viņa lūpām parādījās nebēdnīgs 
smaids, un es nespēju tam neatbildēt.

– Man tevis pietrūka, – Teo klusi sacīja, viņa pirksti slīdēja 
caur maniem matiem. Tas lika man nodrebēt, un es vēlreiz 
viņu noskūpstīju. Šoreiz uzstājīgāk, lai viņam parādītu, ka 
pēdējās divās nedēļās ar mani bija tāpat. Teo bija aizlidojis 
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uz Ņujorku, lai atzīmētu ģimenes impērijas gadadienu, un 
uzkavējies tur mazliet ilgāk, lai ar tēti pārrunātu dažas biz-
nesa lietas un pavadītu laiku kopā ar vecākiem un vecotēvu. 
Biju domājusi, ka tas nebūs tik vienkārši, taču Vandertona 
uzvārds acīmredzot deva iespēju nebūt visu laiku klātesošam 
vai – kā Teo gadījumā – no jebkuras pasaules malas pieslēgties 
saviem studiju kursiem.

Viņa prombūtnes laikā mēs bijām sūtījuši viens otram ne
skaitāmas ziņas un fotogrāfijas un, neraugoties uz laika star-
pību, katru dienu sazvanījušies.

Taču tas nebija tas pats, kas atrasties viņam patiesi tuvu, 
sajust Teo augumu pie savējā un aptvert, ka viņa sirds no 
maniem pieskārieniem arī sāk pukstēt straujāk.

Manas plaukstas ceļoja no Teo krūtīm uz augšu, es satvēru 
viņa krekla apkakli un pievilku viņu sev vēl tuvāk. Teo izlauzās 
aizsmacis vaids. Brīvo roku viņš slidināja pa manu augšstilbu, 
un tā pazuda zem maniem svārkiem.

– Pagaidi, – es izdvesu, un Teo uzreiz apstājās.
– Kas ir? – Viņš gribēja soli atkāpties, bet es nelaidu viņu 

vaļā.
– Tas... ir ļoti... uzbudinoši, – es čukstēju un īsi apsvēru, vai 

tas neizklausījās pilnīgi stulbi, taču Teo acis jau iemirdzējās.
– Ļoti uzbudinoši, jā? – viņš ķircinoši atkārtoja, un, lai arī  

zināju, ka tādējādi katapultēju viņa ego neiedomājamos aug-
stumos, es pamāju ar galvu. 

Teo smaidīja, noliecās uz priekšu un zīmēja uz mana kakla 
smalku skūpstu sliedi, kas stiepās pāri vaigam, līdz mūsu 
lūpas atkal satikās.

– Es ierosinu, lai mēs turpmāk mājasdarbus pildītu kopā, –  
viņš izdvesa.

Es neko neatbildēju, tikai ieslidināju savus pirkstus Teo 
matos un piespiedos viņam vēl ciešāk, lai parādītu, cik ļoti 
man patīk šis priekšlikums. Viņa priekšlikums un vienkārši 
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viss viņā. Tas, kā Teo acu zīlītes nedaudz paplašinās, lūkojoties 
uz mani; viņa ķermenis, kas notrīs no maniem pieskārieniem, 
un viņa klusās, straujās nopūtas, kuras dzirdot es vēlējos, 
kaut mēs tiešām būtu vieni. Vieni, bez...

Ejā mums līdzās atskanēja soļi. Es sastingu, un Teo tūlīt 
palaida mani vaļā. Sekundi mēs lūkojāmies viens otrā, un es 
sapratu: arī viņš uz īsu brīdi bija aizmirsis, ka mēs joprojām 
atrodamies bibliotēkā.

Tad manā redzeslaukā parādījās tumša ēna, kas apstājās 
tieši mums priekšā un izstiepa roku, lai izņemtu no plaukta 
grāmatu, kura atradās pavisam tuvu manai sejai.

Atlass. It kā nejauši viņa pirksti noglāstīja manu ausi. Viņš  
neko neteica, tikai izlikās, ka aplūko iesējumu. Taču mirklī,  
kad viņa skatiens aši pārskrēja man pāri, viņš nosodoši sa
vieba seju.

– Ko tas nozīmē? – Teo vēsi noprasīja un iespiedās starp 
mums. Bet Atlass itin nemaz nelikās traucēts. – Ko tu ar to 
domā? Man tikai ir nepieciešama grāmata mājasdarbam.

Teo uzacis uzraucās. – Čārlzs Dikenss? – viņš ciniski pajau-
tāja un saknieba lūpas.

Atlass paraustīja plecus. Bija skaidrs, ka šī grāmata viņu 
neinteresē. – Jā... Tev varbūt arī vajadzētu to izlasīt. Tā ir 
par kādu bagātu draņķi, kuru vajā pagātnes rēgi. Tā varētu 
būt tieši tavā gaumē.

Teo saspringa, un es zibenīgi satvēru viņa plaukstas locī-
tavu: mēms lūgums neļaut Atlasam viņu provocēt. Man likās, 
ka Teo atkal atslābs, taču tad viņa acis samiedzās šauras, un 
es jau sāku baidīties, ka situācija saasināsies. Tomēr Atlass 
novērsās, uzmeta man pēdējo augstprātīgo skatienu un vienā 
mierā aizsoļoja pa eju. Neilgi pēc tam dzirdēju aizcērtamies 
durvis.

Teo izelpoja. Viņš atslābināja plecus, pēc tam paraudzī-
jās uz nišu pie loga, kur bijām nolikuši savas grāmatas un 
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viņa klēpjdatoru. Es uzreiz sapratu – un man izlauzās smaga 
nopūta, jo Atlass bija sasniedzis savu mērķi. Tas brīdis starp 
Teo un mani – viens no retajiem brīžiem, kad viņš atbrīvoja 
prātu no domām un atļāvās atslābināties, – bija garām.

Mēs vēl kādu laiku bijām aizņemti ar mājasdarbiem – Teo 
strādāja pie zinātniskā darba, bet es rakstīju referātu –, tad 
viņš aizvēra klēpjdatoru un ieslidināja to somā.

– Vai iesim? Pēc stundas sākas treniņš.
Es pamāju ar galvu, uzrakstīju pēdējo teikumu un visus 

materiālus ieliku plecu somā, kamēr Teo slepus nolika atpakaļ 
plauktā grāmatu un atvadījās no misis Elingtones. Bibliote-
kāre negribēja viņu laist prom, arvien no jauna uzsvērdama, 
cik ļoti viņai esot žēl: – Es nekādi nespēju saprast, kāpēc tā 
grāmata pēkšņi ir pazudusi.

– Tas nekas, patiešām, – Teo apgalvoja. – Ļoti labi iztiku 
arī bez tās. Tomēr liels paldies par jūsu pūlēm.

– Nav par ko, es ar prieku palīdzu, mister Vanderton.
Uz atvadām viņa pamāja mums ar roku, un, kad Teo man 

atvēra durvis, es izslīdēju ārā un devos pie mūsu velosipē-
diem, kas bija pieslieti pie laternas staba iepretim akadēmijas 
Centrālās bibliotēkas iespaidīgajam portālam.

Teo nekad neplātījās ar to, cik daudz naudas ir viņa ģime-
nei, un tā bija viena no īpašībām, kas man viņā sevišķi patika. 
Viņš, tāpat kā es, parasti gāja kājām vai brauca ar velosipēdu 
un atteicās izmantot akadēmijas elektrovenus vai pārvietoties 
pa studentu pilsētiņu dārgā sporta auto.

Sākumā es pat biju domājusi, ka viņam, tāpat kā man, ir 
stipendija mācībām Haiklērā. Tikai tad, kad jau kādu laiku 
bijām pazīstami, es uzzināju, ka noslēgtais puisis, kurā biju 
iemīlējusies līdz ausīm, neapšaubāmi ir bagātākais akadē-
mijas students. Teo savam vectēvam bija vienīgais mazdēls, 
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un kādu dienu viņš pārņems “Vandertona grupu”, impēriju, 
kuras vērtība saskaņā ar internetā atrodamajiem datiem bija 
aptuveni astoņdesmit miljardi dolāru. No tādas summas man 
joprojām reiba galva. Klāt vēl nāca ģimenes privātais īpa-
šums, vairāki citi nekustamie īpašumi, jahtas un lidmašīnas, 
kā arī dažādas investīcijas, par kurām droši vien pat neva-
rēju iedomāties. Tomēr Teo nekad neizturējās tā, it kā viņam 
piederētu pasaule. Gluži pretēji, viņš devās iepirkties, pats 
mazgāja savu veļu un dzīvoja mazākajā no visiem Rubīna loka 
namiem – Serā Ārčerā Remingtonā. Atšķirībā no Havertona 
un Belmonta namiem, kas izskatījās kā pilis un attiecīgi arī 
bija iekārtoti, Sers Ārčers vairāk līdzinājās noburtai kotedžai. 
Ar efejām viscaur apaugušo fasādi, sīkrūšu logiem un blakus 
esošo stikla siltumnīcu nelielais kungu nams allaž atgādināja 
pasaku namiņu. Tajā nebija nedz fitnesa zāles, nedz baseina, 
un katrā telpā nebija stikla paneļa ar pogu, kuru nospiežot 
acumirklī varēja izsaukt apkalpotāju. Tomēr, neraugoties uz 
visu Haiklēras pārlieko greznību un daudzajiem ievērojama-
jiem vārdiem, kas ar akadēmiju saistījās, tieši šis nams un tā 
iemītnieki bija kļuvuši par manu personīgo miera ostu.

Haiklēras Akadēmijā bieži bija svarīgi parādīt sevi citiem 
vislabākajā gaismā, to es ātri vien sapratu. Senajos mūros 
noslēpumi bija lielākā valūta, un dažkārt nebija viegli atšķirt 
patiesus draugus no viltvāržiem. Taču Sers Ārčers Reming-
tons ar laiku bija kļuvis par īstām mājām. Šeit es jutos pie-
ņemta tieša tāda, kāda biju. Un tā es savu brīvo laiku vairs 
nepavadīju Havertona namā, kur bija mana istaba, bet devos 
uz turieni. Vai arī uz stalli, kas, tāpat kā pārējās sporta būves, 
atradās plašās teritorijas centrā.

Mēs ar Teo kādu gabaliņu braucām ar velosipēdiem pa 
plato ceļu, kas bija izbūvēts apļa formā un savienoja visus 
namus. Pēc tam nogriezāmies, un es nevilšus pamanīju, ka 
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automātiski biju sākusi spēcīgāk mīt pedāļus, kad skatienam 
pavērās staļļi, aploki un abas milzīgās manēžas. Arī Teo kļuva 
ātrāks, un, tiklīdz bijām pieslējuši velosipēdus pie staļļa sie-
nas, viņš satvēra manu plaukstu un vilka mani sev līdzi uz 
ganībām, lai apsveicinātos ar saviem zirgiem. Aļaska un Koko, 
divas no viņa trim sarkanbrūnajām ķēvēm, tūlīt rikšoja pretim. 
Skaija, jaunākā viņa komandas locekle, vispirms tikai pacēla 
galvu, bet tad arī sāka virzīties uz šo pusi. Es klusi nosvilpos, 
un man sirds salēcās, kad arī Tvisters, kuru akadēmija bija 
nodevusi manā rīcībā, nozviedzās un pievienojās Skaijai. Klusi 
nosprauslājies, seķis apstājās man līdzās. Noglāstīju zirgam 
pieri un apskāvu viņu. Pēc tam apsveicinājos arī ar Teo zir-
giem un paieskāju Skaijai zem cekula.

Kamēr Teo bija Amerikā, es biju rūpējusies par viņiem un 
vēl vairāk ieslēgusi sirdī sarkanbrūno ķēvi ar šauro, garenisko 
svītriņu pār purnu un rozā plankumu uz nāsīm.

– Viņa tiešām izskatās lieliski, – sacīja Teo un noglāstīja 
ķēvei kaklu. – Vai manas prombūtnes laikā tu jāji arī ar viņu?

 Pamāju ar galvu. – Bet ne bieži. Divas trīs reizes.
– Un kā gāja?
– Manuprāt, ļoti labi.
 Pasmaidīju, jo es joprojām augstu vērtēju to, ka viņš bija 

man uzticējis vienu no saviem zirgiem. Tie bija viņa lielākais 
dārgums. Akadēmijas staļļa personālam un zirgu iejājējiem 
Teo uzticēja tikai viņu barošanu un regulāru izvešanu ganībās. 

– Parasti es darbojos ar Skaiju, pati palikdama uz zemes, 
un ļāvu viņai brīvi izpausties. Viņa iemācījās apstāties un 
gaidīt komandu, kad es viņai to lieku. Skaija aizvien vēl ir 
diezgan nepacietīga, taču kļūst labāk. Un... – tagad es uzsmai-
dīju Teo, jo par to biju īpaši lepna, – ... aizvakar viņa pilnīgi 
brīvi pārlēca pāri vairākiem šķēršļiem. Es tikai devu komandu 
ar roku. Tā, kā tu to vienmēr dari ar Aļasku.



– Tas man noteikti ir jāredz. – Teo pasmīnēja, noliecās un 
mani noskūpstīja.

– Labāk ne. – Es atspiedos pret viņu. – Jo Skaija un es tagad 
esam sapņu komanda. Baidos, ka tavs ego to nepārcietīs.
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Lēkšanas treniņš noritēja lieliski. Kopš Teo bija atraisījis 
mezglu manā galvā, man arvien labāk izdevās atbrīvoties no 
iekšējās spriedzes un nespiest sevi gūt labas sekmes, lai gan 
tik bieži biju sev uzstādījusi šo mērķi. Pirmajās nedēļās Tvis-
teram nebija viegli ar mani, jo domās nereti biju citur – es 
raizējos un baiļojos par nākotni. Bet tagad, kad sponsoru 
komisijai biju pierādījusi, ka tiešām protu apieties ar zirgiem, 
es beidzot atkal varēju izbaudīt jāšanu.

– Tas bija ļoti labs sniegums, Luīza, – paslavēja Liza, mūsu 
trenere, paskatījusies hronometrā. – Pagaidām tu esi āt- 
rākā.

– Bet ne vairs ilgi, – mani pabrīdināja Belamijs, kurš pajāja 
mums garām ar savu sirmi, vārdā Ametists. – Jo tagad ir mana 
kārta. Un es tevi pārspēšu.

– To es gribu redzēt, – smīnot sacīju, un viņš parādīja ar 
roku žestu, kas droši vien nozīmēja “skaties”. Tad Belamijs 
piemiedza man ar aci un aizjāja, un viņam tiešām izdevās 
uzrādīt labāku rezultātu par manējo.

Kad viņš lika zirgam pāriet lēnākā gaitā, es izstiepu roku 
un mēs sasitāmies ar plaukstām. – Tev paveicās, čempiņ, – es 
teicu un pasmaidīju. – Tu tikai vēl par mata tiesu saglabāji 
superzvaigznes titulu šajā komandā.

– Jā, un pamazām man ir jāsāk sasparoties. – Belamijs no
liecās uz manu pusi un noglāstīja Tvistera krēpes. – Ja jūs tā 
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turpināsiet, tad mana kā komisijas mīluļa slava būs nopietni 
apdraudēta. Un to es nekādā ziņā nevaru pieļaut.

Es iesmējos, un mēs turpinājām jokot, līdz Liza mūs visus 
pasauca pie sevis un es nostājos starp Belamiju un Teo.

– Patiešām esmu ar jums apmierināta, – viņa sacīja un 
visiem uzsmaidīja. – Ja tā jāsiet, jums nebūs problēmu pēc 
divām nedēļām uzvarēt Mančestrā.

Mančestra. Man vēderā sāka kņudēt. Aizvadītajās divās 
nedēļās es jau vienreiz biju piedalījusies turnīrā, taču tā īste-
nībā bija tikai spēju pārbaude, kurā Liza gribēja redzēt, vai 
mēs ar Tvisteru esam kļuvuši par komandu un esam gatavi lie-
lajam parkūram. Un es jutos gatava! Mani komandas biedri bija 
startējuši daudz biežāk, Belamijs un Hollija pat bija piedalīju-
šies starptautiskās sacensībās, tāpēc man bija grūti nosēdēt 
mierā. Un tagad tā beidzot bija pienākusi – mana iespēja sevi 
pierādīt. Turnīrs Mančestrā – Zirgu ziemas festivāls – norisi-
nāsies divas dienas, un starp skatītājiem, ļoti iespējams, būs 
potenciālie sponsori, kuri pievērsīs īpašu uzmanību gan man, 
gan pārējiem jātniekiem. Gara acīm jau iztēlojos, kā Tvisteram 
pie iemauktiem piesprauž rozeti un es jāju goda apli.

Domās iegrimusi, es pilnībā palaidu garām Lizas turpmā
kos vārdus. Tikai tad, kad Teo, kurš jau bija nokāpis no zirga, 
mani jautājoši uzlūkoja, es sapratu, ka trenere ir mūs atlai-
dusi. Atvadījos no viņas un sekoju pārējiem uz stalli.

– Līdz vakaram! – visiem uzsauca Belamijs un iekāpa Hol-
lijas Seidžas kabrioletā, pēc tam kad mēs bijām aprūpējuši 
savus zirgus un aizveduši tos ganībās. Turpretim Flora un 
Nata neatvadījās. Viņas klusējot apsēdās automašīnas aiz-
mugurējā sēdeklī un izturējās tā, it kā mēs būtu tukšs gaiss.

– Kas ir šovakar? – jautāja Teo un sarauca pieri.
Es novaikstījos. – Īdena dzimšanas dienas ballīte. Es arī 

gandrīz būtu aizmirsusi. – Tu jau zini, gada ballīte.
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– Ak, – Teo tikai novilka, un man sanāca smiekli, jo domas 
bija rakstītas viņam sejā. Ak, tā bija diezgan laba reakcija, 
jo Īdens, Havertona nama vecākais, bija ieņēmis galvā, ka 
jāpārspēj visas līdz šim Rubīna lokā – triju namu kopienā – 
notikušās ballītes. Un, tā kā viņam paliek divdesmit viens 
gads, pasākuma moto bija izvēlēts īpaši ekstravagants: Dark 
Circus.

 Vairākas dienas pa namu jau rosījās dažādi ballīšu organi-
zatori, un aizvakar uz iebraucamā ceļa apstājās kravas auto-
mašīna, kas atveda lērumu dekorāciju: vītnes, samta aizkarus, 
milzīgu krāsainu brezentu un pat karuseļa zirgu. Es lielākoties 
biju centusies izvairīties no satrauktajām pļāpām un, kad vien 
tas bija iespējams, laidusies prom no Havertona nama. Tomēr 
šorīt dabūju zināt, ka ieradušies pat aktieri un mākslinieki. 
Pilnīgi sirreāli. Lai gan nu jau kopš septembra pati piederēju 
pie Rubīna loka, pārējo dzīvesveids man dažkārt aizvien šķita 
dīvains. Un, tā kā pēdējā sarīkojumā visu acu priekšā rie-
bīgā kārtā tika atklāts, ka mans labākais draugs Džeremijs ir 
homoseksuālis, mans prieks par ekstravagantiem tāda veida 
pasākumiem bija neatgriezeniski zudis.

Notikums ar Džeremiju bija visai stulbas spēles kulminā-
cija, to Rubīna loka skolēniem un studentiem bija izdomājis 
kāds, kurš sevi dēvēja par “Meistaru”. Jau neilgi pēc manas 
ierašanās akadēmijā bija parādījušās sarkanas vēstules. Sā
kumā visi bija steigušies tās iegūt, jo domāja, ka runa ir 
par kādu no iecienītajiem Rubīna loka izaicinājumiem. Taču 
tad izrādījās, ka aploksnēs ir uzdevumi. Cilvēkus, kuri tos 
izpildīja, gaidīja balva, savukārt atteikuma gadījumā viņi tika 
sodīti. Džeremijs bija viens no tiem, kuri atteicās piedalīties 
spēlē, un par to viņš samaksāja augstu cenu. Visa skola, viņa 
ģimene un pat dzeltenā prese uzzināja, ka viņam, Haiklēras 
Akadēmijas studentam, ir slepenas attiecības ar manu klases 
audzinātāju misteru Kroliju.
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Tas notika pirms trim nedēļām. Kopš tā laika nebija uzra-
dusies neviena jauna sarkana vēstule ar uzdevumiem... taču 
es intuitīvi jutu, ka Meistars nav vienkārši padevies, viņš tikai 
uz brīdi ievelk elpu, pirms spers nākamo soli.

Ikvienam jūsu lēmumam būs sekas, un spēle ir tikai sāku­
sies, kāda balss čukstēja manā galvā viņa tovakar izteiktos 
pēdējos vārdus, un tāpat kā toreiz man uzmetās zosāda.

– Mēs vienkārši varētu turp neiet, – Teo ierosināja, ar šiem 
vārdiem atgriezdams mani tagadnē. Es pamāju ar galvu, jo-
projām nedaudz apmulsusi, un šausmīgās domas enerģiski 
aizdzinu savas apziņas tālākajā stūrītī. Tomēr mezgls manā 
pakrūtē, kas bija izveidojies, atsaucot atmiņā Meistara dī
vaino, metālisko balsi un Džeremija pazemojumu, raisījās vaļā 
lēnām. Tikai mirklī, kad Teo maigi pievilka mani sev klāt 
un uzspieda man uz lūpām skūpstu, es beidzot atkal sajutu 
siltumu.

– Kā būtu, ja mēs tā vietā vakaru omulīgi pavadītu Serā 
Ārčerā?

Jā, tas izklausījās brīnišķīgi. Havertona nams būs tik pilns, 
ka neviens nepamanīs mūsu prombūtni, un, kad Gērijs, vai-
rāk nekā septiņdesmit gadus vecais Sera Ārčera Remingtona 
mājas pārvaldnieks, vakarā aizbrauks mājās... Remingtonu 
kungu nams būtu mūsu rīcībā. Tikai Teo un es, un bezgala 
daudz laika, kurā mēs, iespējams, ļoti iespējams... varētu darīt 
visu to, ko es pagājušajās nedēļās nemitīgi biju iztēlojusies.

– Izklausās pēc fantastiska plāna, – es sacīju, uzsmaidīju 
Teo un domāju par to, kā viņš bibliotēkā bija mani skūpstījis. 
Kaislīgi un tik aizrautīgi, ka man jau atkal ļima ceļgali. Jā, es 
to gribēju. Viņu. Lai viņš atslēdzas no visa un aizdzen viņu 
kontrolējošās domas. Sajust viņa augumu pie savējā, dzirdēt 
savu vārdu no viņa lūpām.

Gribēju visu, kas saistīts ar viņu. Un vēl daudz vairāk.
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Pa ceļam uz Seru Ārčeru Remingtonu ievēroju, ka debesis 
arvien vairāk satumst. Kad ezers mums bija palicis aiz mugu-
ras un mēs ar velosipēdiem mināmies nelielā mežiņa virzienā, 
sāka stipri līt. Mums nebija nekādu izredžu pret mākoņu blā-
ķiem. Kad Teo pēc piecām minūtēm atslēdza namdurvis, mēs 
bijām pilnīgi izmirkuši un mati lipa pie sejas. Aši novilkām 
vējjakas un nometām apavus.

No iekšas mums pretim vēdīja patīkams siltums, un jau 
gaitenī es dzirdēju klusi sprakšķam malku dzīvojamās istabas 
kamīnā. Kā allaž, gaisā jautās brīnišķīgs aromāts – svaigi 
ceptu cepumu un augļu tējas smarža. Man patika Sers Ārčers 
Remingtons, šeit mītošie cilvēki, omulīgā gaisotne un daudzās 
mājīgās detaļas, kas namam piešķīra pavisam īpašu noskaņu: 
grāmatplaukts zem katra kāpņu pakāpiena, sēdvietas logu 
nišās, ērtais piekarināmais sēdeklis līdzās sofai un mazie pod
augi, kas bija satupināti uz plauktiem vai virtuvē mezglotos 
puķupodu turētājos nokarājās no griestiem.

– Tad beidzot esat klāt! – mūs sveicināja Džāspers, kurš 
baltajā kreklā, smilškrāsas biksēs un konjaka krāsas ādas 
kurpēs izskatījās nepierasti nopietns. Viņa blondie mati bija 
glīti ieveidoti ar želeju, un tikai fakts, ka viņš sēdēja uz ķebļa 
pie virtuves salas un tieši patlaban ņēma no burkas šokolā-
des cepumu, mani atturēja pajautāt, kas viņš tāds ir un ko 
ir izdarījis ar Džāsperu.

– Es jau domāju, ka jūs vairs neatgriezīsieties no staļļa, – 
viņš teica gandrīz nedaudz pārmetoši. – Bet tagad gan jums 
ir ne pa jokam jāpasteidzas.

– Uz ballīti? – pajautāja Teo un atmeta ar roku. – Jums nav 
mūs jāgaida. Mēs neiesim.

– Ko? – atskanēja spalga balss no dzīvojamās zonas, un 
tūdaļ parādījās Kolins. Es kampu gaisu, ieraugot, ko viņš ir 
izdarījis ar savu ratiņkrēslu.

– Kolin, ko, sasodīts...?
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– Ģeniāli, vai ne? – Kolins paplikšķināja pa kaklu gigantis-
kajai dinozaura galvai sev priekšā. Viss ratiņkrēsls bija diez-
gan iespaidīga kostīma daļa – izskatījās, it kā Kolins sēdētu 
velociraptora mugurā. Piešūtās kājas nokarājās gar sāniem, 
un viņam aiz muguras vilkās pat aste. Kolinam galvā bija 
kovboju cepure, un viņš turēja rokā zaura grožus.

Es uzmetu skatienu Teo, kurš, zaudējis runas spējas un 
nedaudz apmulsis, lūkojās uz savu kaimiņu, un sāku skaļi 
smieties.

– Mēs ar Eivu gribējām, lai Džāss pārģērbjas par tricera-
topu. – Kolins pasmīnēja. – Taču viņš negribēja piedalīties. 
Kas par nejaucēnu!

– Piedod, bet tas šodien nekādi nav iespējams, – norūca 
Džāspers un iebāza mutē vēl vienu cepumu, tāpēc viņa nāka-
mie vārdi bija tik tikko saprotami. – Es šodien dziedāšu savas 
topošās sievas priekšā. Tad es nevaru saģērbties kā dinozaurs. 
Neatkarīgi no ballītes moto.

Teo uzrauca uzacis. – Ja pareizi atceros, tu savā pēdējā 
uzstāšanās reizē biji ietinies tikai Havertona nama karogā.

– Jā! – iesaucās Kolins. – Turklāt visiem patīk dinozauri. 
Hollija Seidža noteikti ir sajūsmā par “Juras laikmeta parku”, 
un tu šodien palaidīsi garām vienīgo iespēju viņu savaldzināt.

– Mjā, pats vainīgs, – atskanēja balss no otrā stāva, un 
tūlīt pa kāpnēm jau nāca lejā T-Rex. Eiverijs!

– Draugi, es nudien negribu jums sabojāt prieku, – sacīja 
Teo. – Taču tā ir Havertonu ballīte, bez tam vēl Īdena divdes-
mit pirmā dzimene. Tā pavisam noteikti nebūs parasta ballīte 
un... – Viņš papurināja galvu, it kā nespēdams noticēt, ka tā 
diena tiešām ir pienākusi. – Ak, vienalga. Dariet, ko gribat.

– Oho, to saka Havertona eksperts, – zobojās Kolins, un Teo 
savieba muti. Teo nepatika atgādinājums par to, ka viņš dzī-
voja Havertona namā, pirms pārcēlās uz Seru Ārčeru Reming-
tonu. Es nezināju, kāpēc tā, un pagaidām nebija radusies 
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piemērota izdevība viņam to pajautāt. Mēs bijām uzsākuši 
attiecības pavisam nesen – varbūt mūs vairs nešķīra tik augsta 
siena kā iepriekš, tomēr tā joprojām pastāvēja. Turklāt es jau 
biju sapratusi, ka Teo noslēdzas, ja viņam pārāk uzmācas, un 
aizveras, nevis atveras.

– Kā tad! Eksperts! – viņš attrauca. – Es tikai gribēju pa- 
teikt, ka, iespējams, jūs ballītē būsiet vienīgie, kuri... šādā 
veidā izceļas.

– Tieši uz to es ceru! – iesaucās Eiverijs, un Kolins apstip-
rināja: – Vecīt, mēs esam Remingtoni. No mums, tā sakot, 
sagaida, lai mēs ar kaut ko izceļamies.

– Ja jūs tā domājat, – Teo nomurmināja, saņēma mani aiz 
rokas un veda augšā pa kāpnēm.

– Ak nē! Jūs taču tagad negrasāties nozust?! – Džāspers uz
sauca mums nopakaļ. – Man ir nepieciešams jūsu atbalsts. 
Tas šovakar būs vēsturisks brīdis, un jūs to nedrīkstat palaist 
garām.

Teo apstājās un pagriezās. – Kāpēc? – viņš jautāja. – Jo 
Hollija pēc gadiem ilgas uzmanības izrādīšanas no tavas puses 
beidzot ir līdz ausīm iemīlējusies tevī?

– Jā, tieši tā. – Džāspers pamāja ar galvu un noslīdēja no 
ķebļa. – Un kā tu grasies teikt runu par to manās kāzās, ja 
nebūsi piedalījies pasākumā?

Teo neko neatbildēja un tikai paskatījās uz mani, kā gri-
bēdams sacīt: Palīgā! Kur gan mēs esam nokļuvuši?

– Ja tu kādreiz patiešām apprecēsi Holliju, es teikšu visla-
bāko runu, kādu jebkad būsi dzirdējis, – viņš apsolīja. – Tomēr 
es neļaušu jums aizvilkt mani uz to ballīti. – To pateicis, viņš 
uzkāpa pa pēdējiem pakāpieniem, ievilka mani savā istabā 
un aizvēra aiz mums durvis.

Teo bija vienīgais Serā Ārčerā Remingtonā, kurš dzīvoja bēni-
ņos. Kopā ar blakus esošo vannasistabu telpa bija lielāka nekā 
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pārējo iemītnieku istabas, taču izskatījās arī tāda kā nepa-
beigtāka. Siena, pie kuras atradās viņa gulta, bija ar atsegtu 
ķieģeļu mūri, tumšā koka grīda bija ar daudziem defektiem, 
un apgaismojumam no griestiem karājās tikai atsevišķas kvēl-
spuldzes. Taču apvienojumā ar Teo tumšajām, modernajām 
mēbelēm, vienkāršo drēbju statīvu un ogles zīmējumiem pie 
sienas telpa ieguva īpašu šarmu. Tā bija atturīga un tajā pašā 
laikā pilnīga – tāpat kā Teo.

Uz grīdas joprojām mētājās lietas, kas viņam bija līdzi uz 
Ņujorku: atvērts plastikāta koferis un ādas ceļojumu soma, 
no kuras ārā vēlās krekli un zeķes.

– Mums vajadzētu noģērbt slapjās drēbes. – Teo bez lielas 
domāšanas novilka pār galvu džemperi un nevērīgi nometa 
to uz grīdas līdzās koferim. – Vislabāk tagad ieiesim dušā un 
pēc tam uzvilksim kaut ko siltu. – Viņš ar dvieli nosusināja 
matus, attaisīja siksnu un noģērba bikses. Es sastingu. Pa šo 
laiku jau tik daudzas reizes biju skūpstījusi Teo un gulējusi, 
piekļāvusies ar seju viņa krūtīm, un ar pirkstu galiem izseko-
jusi viņa muskuļu aprisēm. Bet... pilnīgi kailu vēl nekad nebiju 
viņu redzējusi. Un, iedomājoties par dušu kopā ar viņu, es 
piepeši jutu, ka viss manī sāk trakoti kņudēt un kaist seja. 
Jā, es to gribēju, kāda runa. Taču šeit un tagad, tik pēkšņi... 
šī situācija mani patiešām samulsināja. Teo pacēla acis un, 
uztvēris manu skatienu, pārstāja darboties.

– Sorry, – viņš teica un ar roku nobrauca pār kaklu. – Tam 
nevajadzēja izklausīties tā, it kā... Protams, ne jau kopā. Es 
negribēju tev neko uzspiest.

Teo skatiens īsi aizslīdēja pie džempera, it kā viņš apsvērtu, 
vai nevajadzētu to atkal vilkt mugurā. Taču es biju ātrāka un 
viņu no tā atturēju, apliekot rokas ap viņa vidukli.

– Viss kārtībā, tu neko neuzspiedi, – es klusi sacīju un 
pastiepos uz pirkstgaliem, lai ar lūpām maigi pieskartos viņē-
jām. Pēc tam saņēmu drosmi, satvēru sava džempera apakš-
malu un arī to novilku. Teo nekustējās, bet es skaidri dzirdēju, 



24

kā viņš ievelk elpu, un, kad vēlreiz viņu noskūpstīju, viņš 
apvija ap mani rokas. Tik uzmanīgi, it kā es būtu visdārgākā 
lieta, ko viņš jebkad turējis.

– Nopietni? Jūs nespējat izturēt pat divas minūtes vie-
natnē, nekrītot viens otram virsū?

Balss atskanēja tik negaidīti, ka es stipri satrūkos. Sabija! 
Viņa bija vienkārši iebrāzusies, tagad stāvēja durvīs un smī-
not vērās uz mums. Acīmredzot viņai bija veiksmīgi izdevies 
izvairīties no dinozaura kostīma vilkšanas, taču pie savas cieši 
piegulošās, melnās minikleitas viņa bija izvēlējusies brūnu 
ādas platmali, kas tā vien šķita nosperta pašam Indianam 
Džonsam.

– Pazūdi! – Teo noņurdēja, tomēr viņa asais tonis Sabiju 
nenobiedēja.

– Ak, neesi tik īgns. Pirmais, ko šajā namā iemācījos: aiz-
slēdz durvis, ja nevēlies, ka tevi kāds traucē. Un tu šeit dzīvo 
krietni ilgāk par mani. Tāpēc negaudies.

Teo novaidējās. – Ko tu gribi?
– Ko gribu? – Sabija sakrustoja rokas uz krūtīm. – Pierunāt 

jūs doties uz to ballīti. Jūs nevarat vienkārši palikt šeit. Dže-
remijs bija ar mieru iet tikai tāpēc, ka es visu vārdā apsolīju 
šovakar neatstāt viņu vienu – galu galā šī ir pirmā reize, 
kopš... nu, jūs jau zināt. Un Džāsam tiešām ir svarīgi, lai jūs 
ierodaties. Varu saprast, ka jūs šobrīd pārāk neilgojaties pēc 
sabiedrības, taču viņam šis vakars ir ļoti nozīmīgs. Un mēs 
nevaram viņu tagad pamest likteņa varā. Arī tu ne, Teo. Tu 
esi viņa draugs.

– Kurš to saka? – Teo neapmierināti norūca. Tomēr pēc viņa 
reakcijas es sapratu, ka Sabijas vārdi viņu, tāpat kā mani, nav 
atstājuši vienaldzīgu. Biju pārliecināta, ka Īdens nepamanītu 
mūsu prombūtni. Taču es zināju, cik svarīgs Džāsperam ir 
draugu atbalsts. Un Džeremijs? Ja Sabija nudien bija viņu 
pierunājusi nākt uz ballīti, viņam droši vien bija nācies sevi 



pamatīgi pārvarēt. Es nopūtos, un Teo seja man lika noprast, 
ka arī viņš ir gatavs piekāpties, lai gan visai negribīgi.

– Bet man nav, ko vilkt mugurā, – es noteicu, paskatoties 
uz sevi.

– To es redzu. – Sabija pamāja ar galvu. – Šeit ar apģērbu 
tā ir, kā ir. – Viņa pastiepa roku manā virzienā un aicinoši 
uzlūkoja mani. – Nāc, aiziesim uz manu istabu! Esmu pārlie-
cināta, ka manā skapī atradīsim tev kaut ko piemērotu.


